Dopiero w roku 1845 stan ten został prawnie u re
gulowany i w tomie trzydziestym szóstym (numerze
113) Dziennika P raw Królestwa Polskiego ukazał się
dokum ent treści następującej:

W ypis z Protokółu Posiedzenia

RADY ADMINISTRACYINEY.
Dnia 2 (14) Stycznia 1845 roku.

Pom nażające się w kraiu defraudacye towarów,
które częstokroć przez bandy defraudantów z naywięk-
szem zuchwalstwem przez granicę są przeprowadzane,
zm uszają Straż Celno - graniczną do użycia przeciw
nim broni, z czego w ynikaią częste ranienia, a nawet
i śmierć defraudantów , na drodze sądowego postępow a
nia dochodzone.

W tym więc celu, dolączaiąc wypis z Intrukcyi dla
Straży graniczney, przez Kommissyą Rządową P rzy
chodów i Skarbu wydaney, obeymuiący przepisy co do
używania przez tęż Straż broni przeciw defraudantom
i innym osobom granicę kraiu gwałtownie przebyć usi
łującym, któreto przepisy, na mocy decyzyi Rady Admi-
nistracyiney z dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1837
wydane zostały, Kommissyą Rządowa Przychodów
i Skarbu upraszała Radę, pod dniem 1 (13) Stycznia
r. b. N. 95,407, o upoważnienie Kommissyi Rządowey
Sprawiedliwości, iżby powołaną wyżey decyzyę Rady,
oraz przepisy na mocy iey do w ykonania Straży w ska
zane, załączonym wypisem z Instrukcyi obięte, w Dzien
niku P raw ogłosiła.

12 grudnia 1837 r. o rozciągnię
ciu praw a użycia broni przeciw przem ytnikom na
wszystkie granice Królestwa Polskiego).

W ypis z Protokółu Posiedzenia
RADY ADMINISTRACYINEY

Dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1837 roku.
Uorganizowana z Naywyższego rozkazu Straż

Celna w Gubernii Augustowskiey, od ściany Pruss, na
wzór Straży Celney w Państw ie Rossyiskiem urządzo-
ney, otrzym ała takież same instrukcje, iakiemi rządzi
się Straż Celna w Cesarstwie, wyiąwszy m ałe zmiany,
które, z powodu odmiennego

W i
docznie przez tę „dwujęzyczność“ chciano przepisom
Instrukcji o użyciu broni nadać wagę ustawy).

Wyciąg z Instrukcji dla Straży Celno - Granicznej,
przez K om m issyę Rządową Przychodów i Skarbu na
dniu 3 (15) Listopada 1838 r. N. 87, 221 wydaney, obey-
m uiący w czterech paragrafach przepisy, na mocy de-
cyzyi Rady Adm inistracyiney Królestwa z dnia 30 L i
stopada (12 Grudnia) 1837 r. ułożone, w przedmiocie
używ ania przez tęż Str<iż broni przeciw defraudantom
i innym osobom, granice kraiu gwałtownie przebyć usi-
łuiącym .

Wreszcie, ieżeli niewinność Straży
iasno dowiedzioną nie będzie, to jest, pozostanie pod za
rzutem , iż bez potrzeby lub um iarkow ania broni użyła,
w takim razie Kommissya Rządowa zakwalifikuje w in
nego do odpowiedzialności sądowey.

Przyjęto na posiedzeniu Rady Administracyiney,
w W arszawie 2 (14) Stycznia 1845 roku.

Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyiney,
Radca Stanu (podpisano) Le Brun.

Zgodno z W ypisem :
D yrektor Główny, Prezydujący w Kommissyi Rządo-
wey Sprawiedliwości, Tayny Radca, Senator

O. W yczechowski
D yrektor Kancellaryi

W . Konopka